

## Oficio nº 683/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 23 de junho de 2020

Ref.: Requerimento nº 888/20-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 9.384/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Alécio Cau**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1.- Qual foi o encaminhamento dado a indicação nº 1222/2018?
- 2.-Desde Janeiro de 2019 até a presente data, quais foram os investimentos da municipalidade para auxiliar o Corpo de Bombeiros na manutenção e aquisição de equipamento para ações no período de estiagem ?

**Resposta:** Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria de Segurança Pública e Cidadania, capaz de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Municipal

Anexo:01 folha

Α

Sua Excelência, a senhora

**DALVA DIAS DA SILVA BERTO** 

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(VKC/vkc)

CHINE MINITE MINITE PRINCING AND AND IN DEPONDED IN



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

#### ESTADO DE SÃO PAULO

# SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

## C.I. Nº 097/2020-SSPC

Valinhos, 16 de junho de 2020

Da: Secretaria de Segurança Pública e Cidadania - SSPC

Para: Departamento Técnico Legislativo - GP

Ref.: C.I. Nº 903/2020-DTL/GP

Assunto: Requerimento: 888/2020 - Vereador Alécio Cau

Ementa: Solicita informações sobre o Corpo de Bombeiros do Município de Valinhos.

1. Qual foi o encaminhamento dado a indicação nº 1222/2018?

Resposta: A indicação foi analisada pela Secretaria de Segurança Pública e Cidadania que não se opõe ao proposto.

A indicação também foi encaminhada para as Secretarias de Administração e de Obras para análise.

2. Desde Janeiro de 2019 até a presente data, quais foram os investimentos da municipalidade para auxiliar o Corpo de Bombeiros na manutenção e aquisição de equipamento para ações no período de estiagem?

Resposta: De acordo com Plano de Trabalho, as aquisições para atender à Unidade Operacional do Corpo de Bombeiros do município serão realizadas se houver demanda. No período supracitado não houve solicitações daquele órgão para a aquisição de materiais destinados às ações no período de estiagem.

19 de junho de 2020

Carlos Roberto Prestes- Cel

Secretário de Segurança Pública e Cidadania

A Guarda Civil Municipal trabalha incessantemente durante 24 horas por dia e todos os dias do ano, você pode contar conosco sempre!